16A
10A
6A
10mA
5mA
1mA
1
2

Leistungsaufnahme AC/DC
Ansprech-/Rückfallzeit
Bestellbeispiel
• Relais C2-A20X/AC230V
• Sockel EC-8
• Halte-Clip S3-C (Option)
Klemmen-Nr. am Sockel ➞
Bezeichnung nach DIN/EN 50011 ➞
 = Kontaktöffnung < 3mm
Anschlusslage mit Sockel
EC-8
Option X = mit
Industrierelais
2-, 3- und 4-polig
58
B
H
:
3
5
x
3
5
CR 4.01/4.00-1 D
= Typ “X” (Option)
MAX
MIN
10A 250VA
10mA 10V
AC230VA
C3-A30 C3-T31 C3-R20C3-T32
0,8...1,2UN
ON/OFF 1,5/0,5 VA//W
16/10ms (  >50ms)
AgNi
2500VA/...250W
30A(20ms)
20x106/ ≥ 3x105
0,8...1,2UN
2,2VA/1,3W
16/8ms
AgNi
2500VA/...250W
30A(20ms)
20x106/ ≥ 5x105
0,8...1,2UN
2,2VA/1,3W
16/8ms
AgNi+0,2 z Au
1200VA/...150W
15A(20ms)
20x106/ ≥ 2x105
0,8...1,2UN
2,2VA/1,3W
16/8ms
AgNi+10z Au
1200VA/...150W
15A(20ms)
20x106/ ≥ 2x105
C3-R20 / AC ..... V
C3-R20 / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125
C3-T31 X / AC ..... V
C3-T31 / DC ..... V
C3-T31D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125, 220
12, 24, 48, 110, 125, 220
C3-T32 X / AC ..... V
C3-T32 / DC ..... V
C3-T32D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230

Leistungsaufnahme AC/DC
Ansprech-/Rückfallzeit
Bestellbeispiel
• Relais C3-A30X/AC230V
• Sockel EC-11 oder C11A
• Halte-Clip S3-C (Option)
Klemmen-Nr. am Sockel ➞
Bezeichnung nach DIN/EN 50011 ➞
 = Kontaktöffnung < 3mm
Anschlusslage mit Sockel
EC-11, C11A, C12B
Signalrelais
10 Au
*) mit eingesteck-
tem Neutralleiter-
Verbinder C-A2
(Lieferumfang).
Hierzu passende
Spulenbeschaltungen
siehe “R-Module” →
58
B
H
:
3
5
x
3
5
Option X = mit
CR 4.01/4.00-1 D
System-Sockel C11A *)
Economy-Sockel  EC-11
= Typ “X” (Option)
31 2 4 5
C12 B
31 21 11
121422243234
5789 3 4
10
A
 2
5
0
V
A
S
W
IS
S
6
5
4
3
7
8
9
210
0
4
11 1
10A
400VA
A2 A1B1
11 16 1210 2
210
A2 A112
210
A2 A1
6k810
A2 A1
210
A2 A1

(Lieferumfang C11A)
R-Modul R-Modul
Bestellbeispiel
• Modul RCL1/UC48V
• Sockel C11A
• Relais, Typ C3-...
• Clip S3-C (Option)
Industrierelais
Relais-
spule  ➞
System-Sockel C11A System-Sockel C12B
Steckbare Spulenbeschaltungen
für 3-polige Industrierelais C3
Stromart
Ansteuerung
siehe RL1/UC...V
siehe RC1/UC...V
Modulfach
Clip S3-C
ModulfachModulfach
Modulfach Modulfach
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren. Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.CR 4.01/4.00 D
MAX
MIN
10A 250VA
10mA 10V
AC230VA
C4-A40
DC
≤10%
AC
50/60Hz
DC
≤10%
D, DX
Standard
Standard
0,8...1,2UN
2,4VA/1,4W
20/8ms
AgNi
2000VA/...250W
30A(20ms)
20x106/ ≥ 6x105
C5-A30 C5-M10
0,8...1,2UN
2,4VA/1,4W
20/10ms
AgNi
4000VA/...400W
40A(20ms)
20x106/ ≥ 3x105
0,8...1,2UN
2,4VA/1,3W
20/10ms
AgNi
4000VA/...880W
40A(20ms)
20x106/ ≥ 3x105
C4-A40 X / AC ..... V
C4-A40 / DC ..... V
C4-A40D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125, 220
12, 24, 48, 110, 125, 220
1) 2) 2)
AC230VA
C4 C5
C5-A30 X / AC ..... V
C5-A30 / DC ..... V
C5-A30D X / DC ..... V
12, 24, 48, 110, 125, 220
12, 24, 48, 110, 125, 220